
LEKCJA MUZEALNA 60 min – 8 zł od osoby 

LEKCJA WARSZTATOWA 90 min – 10 zł od osoby 

504 757 502Zajęcia można umawiać pod nr. tel.  (Dział Edukacji i Wystaw)

Zajęcia odbywają się w Kamienicy Mieszczańskiej przy ul. Katedralnej 8

Muzeum Częstochowskie prowadzi również zajęcia edukacyjne z zakresu archeologii, etnografii, historii, przyrody, 

sztuki i literatury oraz warsztaty w Multicentrum ZODIAK

Lekcje muzealne o tematyce żydowskiej prowadzone są we wnętrzach zabytkowej Kamienicy Mieszczańskiej, 
gdzie prezentowana jest wystawa stała Żydzi Częstochowianie. Eksponowane są na niej zdjęcia, dokumenty, 
pamiątki z całego świata, związane z historią Żydów, którzy w przedwojennej Częstochowie tworzyli bardzo silną 
społeczność.

1.

www.facebook.com/MuzeumCzestochowskiewww.muzeumczestochowa.pl

  – lekcja wprowadzająca w świat bogatej i ciekawej tradycji żydowskiej, prowadzona Święta i tradycje żydowskie
w oparciu o wystawę Żydzi Częstochowianie. Uczestnicy dowiedzą się m.in., jak przebiegają żydowskie święta         
i poznają ich genezę. Lekcja może zostać uzupełniona o grę w DREJDLA, będącą obowiązkowym elementem święta 
Chanuki, dla wszystkich żydowskich dzieci. Koszt takich zajęć wynosi 10 zł od osoby. (szkoła podstawowa: kl. V–VIII, 
szkoła ponadpodstawowa, studenci, dorośli)

2.  – lekcja prowadzona w oparciu o wystawę stałą Żydzi Częstochowianie, przybliżająca Żydzi Częstochowianie
życie, kulturę i obyczaje społeczności żydowskiej zamieszkującej przedwojenną Częstochowę. Dostępne            
na zajęciach karty pracy pozwolą na łatwiejsze przyswojenie wiadomości. (szkoła podstawowa: kl. V–VIII, szkoła 
ponadpodstawowa, studenci, dorośli)

3.  – lekcja przybliżająca historię częstochowskiego getta. Uczestnicy zajęć Getto w Częstochowie i Holocaust
dowiedzą się, jak wyglądało życie w getcie i jakie wydarzenia towarzyszyły jego likwidacji rozpoczętej 22 września 
1942 roku. Lekcja realizowana jest w oparciu o stałą wystawę Żydzi Częstochowianie. (szkoła podstawowa: kl. VIII, 
szkoła ponadpodstawowa, dorośli) 

OFERTA EDUKACYJNA Z ZAKRESU HISTORII
MUZEUM ŻYDÓW CZĘSTOCHOWIAN

Pełna oferta edukacyjna: www.muzeumczestochowa.pl  

Lekcje z zakresu historii odbywają się także w Ratuszu i Muzeum Górnictwa Rud Żelaza    – zobacz pełną ofertę
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